
 
平成 23 年 6 月 23 日  

報道関係各位 
銚子信用金庫 

 

銚子信用金庫でスーパー・クールビズがスタート 
 

銚子信用金庫（銚子市双葉町 5 番地の 5、理事長 岩瀬喜克）では、今夏の節電対策とし

て、全ての店舗で空調温度を 28 度設定とすることから、7 月 1 日（金）より、熱中症防止

など職員の健康維持のため、これまで夏季に実施していたクールビズから、より一層の軽

装とするスーパー・クールビズ（超軽装勤務）を開始させていただきます。 
 

記 
 

【実施期間】 

平成 23 年 7 月 1 日（金）～9 月 30 日（金）  
 

【実施内容】 

• これまでのクールビズ（ノーネクタイ、ノー上着での執務）に加えて、男女と

もに開襟シャツやポロシャツの着用も可といたしました。 
• 男性はチノパンツ（コットンパンツ）の着用も可といたしました。 
• 着用する服装のデザインや色柄は特に制限しておりませんが、清潔感のあるも

のを選び、お客さまに不快感を与えないよう心がけます。 
 

※ 当金庫では、この度のスーパー・クールビズの実施にあたり、シャツ等の購入

補助金を全役職員（パート職員を含みます）に支給いたしました。 
 
※ 参考資料：「当金庫が実施する節電対策のお知らせ」 

以 上 
 
 
 
 
 

PRESS RELEASE 

本プレスリリースおよび資料についてのお問い合わせは下記の担当まで

お願いいたします。 
銚子信用金庫 総合企画部（担当：松岡） 
〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5 
tel：0479-25-2115 fax：0479-22-9909 
 e-mail：keiki@choshi-shinkin.co.jp 



当金庫が実施する節電対策のお知らせ

当金庫では、今夏に向けて、政府が求める使用最大電力の需要抑制を踏まえ、

地域社会の一員として社会的責任を果たす観点から、節電に関して積極的な取

組みを推進してまいります。

具体的には、昨夏比で使用最大電力を15.0％以上削減することを目標に、以

下に掲げる節電のための施策を実施してまいります。

【当金庫が実施する節電対策】

1. 空調に係る節電

• 冷房中の室温を原則28度に調整させていただきます。

• 職員の健康維持に配慮し、服装を従来のクールビズから、スーパー・

クールビズ（超軽装勤務）対応とさせていただきます。

2. 照明に係る節電

• 営業店および事務室など常時照明が必要なエリアは、最低限の照度を

確保しつつ、照明を約半分に間引きさせていただきます。

• 常時使用していないエリア（会議室・廊下等）は、できる限り消灯を

徹底いたします。

• 看板、掲示板照明等は消灯させていただきます。

※ なお、今夏の節電対策につきましては、空調・照明などの節電で目標とする

電力量の削減（ピーク時の使用電力量を15％以上削減）見通しが立ったこと

から、ATMの営業時間は短縮せず、これまで通りとさせていただきます。

お客さまにはご不便、ご迷惑をおかけすることとは存じますが、当面の電力

事情をご勘案のうえ、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

平成23年6月21日

理事長 岩瀬喜克


	文書名 _23.06.23銚子信用金庫でスーパー・クールビズがスタート（単体）
	当金庫が実施する節電対策のお知らせ（PDF用）

